[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	07
	»
	сентября
	20
	21
	г.

	№
	691

	пгт. Октябрьское

       О внесении изменения в Положение
       о порядке проведения конкурса на замещение

       вакантных должностей муниципальной службы в органах

       местного самоуправления Октябрьского района,
       утвержденное решением Думы Октябрьского района

       от 25.02.2011 № 81

В соответствии со статьями 1, 16, 17 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:
1. Внести изменение в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Октябрьского   района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 25.02.2011   № 81, изложив пункт 2.1 в новой редакции:
«2.1. В конкурсе вправе участвовать граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации,                                                  в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям к вакантной должности, установленным в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон                            о муниципальной службе), законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами Октябрьского района, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона о муниципальной службе,                         в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по социальным вопросам.

       Председатель Думы Октябрьского района

    Е.И. Соломаха
            Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова
	07.09.2021
	№
	691
	«Д-5»

PAGE